

Til

- Medlemmer af Underudvalget vedrørende kvalitet og service mv. på psykiatriområdet
- repræsentanter for bruger- og pårørendeorganisationerne i Det Midlertidige Kontaktudvalg på psykiatriområdet

**Dagsorden for møde**  
**onsdag den 18. april 2007 kl. 9.30 – ca. 11.00**  
**på Regionshuset, Skottenborg 26, 8800 Viborg**

**Mødelokale A 3, Blok A, 1.sal**

**Deltagere**

Underudvalget vedr. service og kvalitet mv. på psykiatriområdet:

Birgit Jonassen, Anne V. Kristensen, Anders Kühnau, Louis Rolander, Anna Marie Touborg. Der er afbud fra Henrik Qvist.

Bruger- og pårørenderepræsentanter i Det midlertidige Kontaktudvalg:

Kim Rattenborg, SIND, Michael S. Adamsen, Regionsforeningen Midtjylland af tidligere og nuværende Psykiatribrugere (RAP), Ralph Jørgensen, Landsforeningen Bedre psykiatri og Knud Kristensen, DE9.

Psykiatri- og socialområdet, Region Midtjylland:

direktør Anne Jastrup, kontorchef Jens Peter Ilsøe og konsulent Mette Bo Christensen.



Dato 11.04.2007

Mette Bo Christensen

Tel. +45 7789 3303

mette.bo-christensen@ps.rm.dk

Side 1

**Dagsorden**

**1. Velkomst og gensidig præsentation**

**2. Referat af mødet d. 3. november 2006**

Referatet vedlægges.

**3. Udarbejdelse af overordnede politikker for brugeres og de pårørendes/forældrenes møde med psykiatrien samt indsatsen i forhold til børn og søskende som pårørende**

Der skal i forbindelse med psykiatriplanen udarbejdes overordnede politikker for brugeres og pårørende møde med psykiatrien. De overordnede politikker skal favne brugernes og de pårørendes/forældrenes møde med psykiatrien og samtidigt sikre en fortsat styrkelse af indsatsen i forhold til børn og søskende som pårørende. Politikkerne skal omfatte såvel behandlingspsykiatrien som socialpsykiatrien. For at sikre en bred involvering af brugere, pårørende, medarbejdere mfl. er det aftalt, at arbejdet med politikker først afsluttes i april 2008.

Det foreslås, at der nedsættes en styregruppe, der får til opgave at tilrettelægge og gennemføre den videre proces med udarbejdelse af politikker. Styregruppen kan nedsætte eventuelle undergrupper. Styregruppen sammensættes af repræsentanter fra bruger- og pårørendeorganisationerne

samt Region Midtjyllands 3 voksenpsykiatridistrikter og Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center. Styregruppen kan suppleres med ekstern faglig kompetence evt. på ad hoc basis. Chefsygeplejerske Claus Graversen varetager formandskabet og styregruppen sekretariatsbetjenes af psykiatrifaglig Stab.

Der er forventning om, at styregruppen har fastlagt en arbejdsplan inden sommerferien og at styregruppen inden 1. september 2007 udarbejder en kort tilbagemelding om den aftalte proces til brug i forbindelse med færdiggørelsen af psykiatriplanen.

Der ønskes en drøftelse af ovenstående forslag herunder styregruppens sammensætning.

Bilag:

Notat om udarbejdelse af bruger- og pårørendepolitikker herunder politik vedrørende børn og søskende som pårørende.

**4. Proces for udpegning af repræsentanter til arbejdsgrupper**

Der ønskes en generel drøftelse af processen for bruger- og pårørendeorganisationernes udpegning af repræsentanter til arbejdsgrupper, der nedsættes af Region Midtjylland.

**5. Udpegning af repræsentanter til planlægningsgruppe til forberedelse af inspirationskonference om forebyggelse og sundhedsfremme**

Der ønskes at de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer udpeger 1 repræsentant for brugerne og 1 for pårørende til planlægningsgruppen til forberedelse af inspirationskonference om sundhedsfremme og forebyggelse i forhold til personer med sindslidelser. Konferencen afholdes den 13.09.07.

Bilag:

Kommissorium for planlægningsgruppe til forberedelse af inspirationskonference om sundhedsfremme og forebyggelse

**6. Orientering om og drøftelse af tidsplan for arbejdet med psykiatriplanen**

Der er udarbejdet en foreløbig tidsplan for arbejdet med færdiggørelsen af psykiatriplanen. Tidsplanen er baseret på den præmis, at der vil være behov for to politiske behandlinger i Regionsrådet, og at der mellem disse to behandlinger skal være mindst 1½ måned til en bred høringsproces. Tidsplanen forudsætter, at der allerede ved udgangen af september foreligger et færdigt forslag til psykiatriplan og at dette behandles endeligt i Regionsrådet i marts 2008.

Tidsplanen vil blive gennemgået på mødet, og der ønskes en tilkendegivelse mht. interessen for afholdelse af et særligt præsentationsmøde om psykiatriplanforslaget for bruger- og pårørendeorgansiationer i høringsperioden d. 19.11.07. – 10.1. 08.

Bilag:

Foreløbig tidsplan for arbejdet med Region Midtjyllands psykiatriplan.

**7. Drøftelse af bruger- og pårørendeundersøgelsen i de socialpsykiatriske boformer i 2006**

Der blev i 2006 gennemført en bruger- og pårørendeundersøgelse i de socialpsykiatriske boformer i 2006. Region Midtjylland har fået udarbejdet en særlig rapport med resultaterne fra de botilbud, som pr. 1.1 2007 er overgået til drift i regionen. Der planlægges foretaget en opfølgning i forhold til undersøgelsens resultater.

Der ønskes en drøftelse af de overvejelser og ideer til opfølgningsinitiativer, som resultaterne giver anledning til ud fra et bruger- og pårørendeperspektiv.

Bilag:

Rapport om undersøgelsen i de socialpsykiatriske boformer i Region Midtjylland 2006

**8. Eventuelt**

**Skriftlig orientering:**

Til orientering vedlægges Region Midtjyllands ansøgninger til Indenrigs- og Sundhedsministeriets psykiatripulje 2007-2010 samt venteliste til psykiatrisk behandling i Region Midtjylland pr. 1. marts 2007.